[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	МĂН ЧУРАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИĚ

ЙЫШĂНУ

«21» ноября 2013 г. № 78
Мǎн Чураш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕЧУРАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21» ноября 2013 г. № 78
село Большое Чурашево

О   внесении    изменений    в   постановление

от   28  марта  2013 г.   № 19  «Об определении
границ        прилегающих    территорий        к
организации  и  (или)  объектам,  на которых
не         допускается      розничная      продажа
алкогольной      продукции    на   территории
Большечурашевского  сельского        поселения
Ядринского района Чувашской Республики»
   В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Большечурашевского сельского поселения Ядринского района  п о с т а н о в л я ет:
1. Внести в постановление Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 28 марта 2013 г. № 19 «Об определении границ прилегающих территорий к организации и (или) объектам, на которых недопускается розничная продажа алкогольной  продукции на территории Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики» следующее изменение:
- Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Большечурашевского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Большечурашевского
сельского  поселения                                                                    В.Н.Черлаков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Большечурашевского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики

от 21 ноября 2013 года №78

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к

которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Большечурашевского сельского поселения Ядринского района

	N

п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения
	Расстояние

	1. Детские организации

	1.
	МБДОУ «Детский сад «Шусам»
	Чувашская Республика, Ядринский район,  д.Никиткино, ул.Ленина,1

	50 метров

	2. Образовательные организации

	2.
	МБОУ « Большечурашевская СОШ»
	Чувашская Республика, Ядринский район, с. Б-Чурашево, ул.Школьная,1
	50 метров

	3. Медицинские организации

	3.
	Большечурашевское отделение офиса  врача семейной практики
	Чувашская Республика, Ядринский район, с. Б-Чурашево, ул.50 лет Октября,12
	50 метров

	4. Места массового скопления граждан

	1.

	Никиткинский сельский клуб
	Чувашская Республика, Ядринский район д.Никиткино, ул Ленина, 22
	50 метров

	2.
	Большечурашевская сельская библиотека
	Чувашская Республика, Ядринский район с. с. Б-Чурашево, ул.Школьная,1

	3.
	Ойкас-Асламассинский сельский дом культуры
	Чувашская Республика, Ядринский район с.Ойкас-Асламасы, ул.Школьная,1/3

	4.
	Ойкас-Асламассинская сельская библиотека
	Чувашская Республика, Ядринский район с.Ойкас-Асламасы, ул.Школьная,1/3